Nunc anteq̄ ad quitā partē accedamus ponamus hic regulas ciconij: et tres regulas distinctio- nis. s. coma: colū: et periodū. Scias q̄ q̄ sic dicit augu. in. 3. de doc. xp̄iana. Liconi⁹ q̄ donatista fuit septē regulas edī dit: q̄rū pmā ponit de dño: et ei⁹ corpe. scđam de dñi cor- pore bipartito. tertiā de pmissis et lege. q̄rtā de sp̄e et gñe. q̄ntā de tp̄ib⁹. sextā de recapitulatiōe. septimā de diabo- lo et ei⁹ corpe. Que q̄dē cōsiderata sic ab illa apiunt: nō pa- ruz adinuāt ad penetrāda q̄ tecta sūt diuinoꝝ elogoz.

Prima de dño et eius corpe est: in qua sciētes ali- quādo capitis et corpis iesu xp̄i et ecclesie vnā psonā nobis itimari. neq̄ enī frustra dictū ē fidelib⁹ ergo semē abrahe estis cū vnū sit semen abrahe quod est xp̄us: nō hesitemus qm̄ a capite ad corpus: vel a corpore trāsīt ad caput: et tñ nō recediť ab vna eadēq̄ persona.

Secunda regula ē de dñi corpe bipartito: qđ q̄des ita nō debuit appellari. Non. n. reuera dñi corpe ē qđ cū illo nō erit ī eternū: s; dicēdū fuit de do- mini corpe vō atq; p̄mixto: aut vō atq; similato. vť aliqd aliud: q; nō solū in eternū. verū ē nūc hypocrite nō in il- lo eē dicēdi sūt: q̄uis ī ei⁹ eē nūc videant̄ ecclia. vñ pote- rat ista regla et sic appellari: vt diceret̄ de p̄mixta ecclia.

Tertia regula est de pmissis et lege: q̄ alio mō dici pōt de sp̄u et littera: vel de gratia et mādato

Quarta regula ē de sp̄e et genere. sic enīz eā vocat: volēs intelligi sp̄em. s. patrē. genus autēz totū: cuius est ea pars quā nuncupat sp̄em: sicut vnaque; ciuitas pars est vtiq; vniuersitatis gentiū: hāc ille vo- cat sp̄em. genus autē oēs gentes.

Quintam regulā ponit quā de tp̄ibus appellat: q̄ regula plerūq; inueniri vel conyici pōset latens in scripturis sacris quātitas tēpoz. Duob⁹ autē modis vigere dicit hanc regulā: aut tropo synodo- che: aut legitimis numeris. Tropo synodoche: aut a par- te totū: aut a toto partē facit itelligi hoc modo locutiōis: quo significat̄ a parte totū illa de dñi resurrectiōe soluit̄ q̄stio. Pars enī nouissima diei: quo passus est nisi p̄ toto die accipiat̄. adiūcta ēt nocte p̄terita: et nox in cui⁹ p̄te vl- tima resurrexerit nisi tot⁹ dies accipiat̄. adiūcto ēt die il- lucefcete. s. dñico nō p̄nt eē tres dies et tres noctes: qđ se ī corde terre pdixit eē futurū. Legitimos autē nūeros dic̄ quos eminētius diuina scriptura cōmendat: sic septenariū: vel denariū: vel duodenariū: et q̄cūq; alij sūt: quos legēdo studiosi libēter agnoscut̄. plerūq; enī numeri hō pro vni- uerso tpe ponunt̄: sic septies ī die laudabo te. nihil ē aliud qđ semp laus eius in ore meo. tantūde valēt: et cuz multi- plicatur siue p̄ denariū sic septuagita et septingēti. vñ p̄nt septuaginta anni hieremie p̄ vniuerso tpe gnāliter acci- pi: quo est apud alienos ecclesia: siue p̄ seip̄os sicut deces per decē sunt cētū: et duodecim p̄ duodecim sunt centum quadraginta q̄tuoz. Quo numero significatur vniuersi- tas sanctorū in Apoc. vñ apparet nō solas tēpoz questio- nes istis numeris esse soluēdas: sed latius patere signifi- cationes eoz et in multa p̄serpere. neq; enī numerus iste in Apoc. ad tpa pertinet: sed ad hoīes.

Sextam regulā recapitulatiōē vocat in obscuri- tate scripturarū: satis vigilāter inuēta. si- cut enim dicunt̄ quedā quasi sequātur in ordine tempo- ris vel reruz cōtinuatione narrent̄: quū ad pp̄ria que p̄ter- missa fuerūt latēter narratiō reuocetur. qđ nisi ex hac re- gula itelligat̄: erratur.

Septima ciconij regula est eadēq; postrea de dia- bolo et eius corpore. Est enīz ipse caput impioꝝ: qui sunt eius quodā mō corpus ituri cum illo in supplicium ignis eterni: sicut xp̄us caput ecclesie que est eius corpus futurū cuz illo in regno et gloria sempiterna.

sicut ergo in p̄ma regula quā vocat de dño et ei⁹ corpore vigilādū ē: vt itelligat̄ quū de vna eadēq; p̄sōa scriptura loquat̄: quid cōueniat capiti: quid corpore: et ita in ista no- uissima aliqñ in diabolū dicit̄: qđ nō in ipso sit: sed potius in eius corpore p̄scit agnosci: qđ locū h; nō solū ī eis q̄ ma- nifestissime foris sunt: sed in eis etiaz qui cuz ad ipsuz p̄ti- neant: tamen ad tēpus miscētur ecclesie: donec vnusq; de hac vita exeat: vel a frumēto palea vētilabro vltimo separeť. ¶ De aut oēs regule excepta vna que vocat̄ de pmissis: et lege aliud ex alio faciūt itelligi: qđ est pp̄rium tropice locutiōis: qđ lati⁹ p̄z q̄ vt possint mihi: vel ab ali- quo vniuersa cōphēdi. Nā vbiq; aliqd d̄r vult vt ali- ud intelligatur: et si nomen ipsius tropi in loquendi arte n̄ inuenit̄. tropica locutio ē q̄ cū fit vbi fieri solet: sine labo- re sequit̄ itellecť. Quū vō vbi nō solet laborat̄ vt itelli- gat̄ ab alijs magis ab alijs min⁹: sic magis minusue dona dei sūt īgenys hoīuz: vel adiutoria attribuunt̄. Proinde sic ī vbiis pp̄rijs vbi res vt dicūt̄ itelligēde sūt: sic ī trās- latis q̄ faciūt tropicas locutiōes: vbi aliud ex alio itelligen- dum est. ¶ Dic etiā nota qđ sicut dicit Hieronym⁹. iō p̄- phete vix intelligunt̄: q; personas: et numeros: et tēpora su- bito cōmutāt: et de qualibet re transeunt ad alias. P̄redi- cte regule in his versib⁹ breuiter cōtinent̄. Regula p̄ma caput vnū cū corpore iungit. Corde de vō loquit̄ mixtaq; scđa. Tertia describit: qđ lex quid gratia possit. Quarta genus sp̄ez: partē totūq; resoluit. Tempora maiora gng; variatq; minora. Sexta refert iteruz q̄ p̄mo facta fuere. Septima serpentis caput mēbzq; reflectit.

Nunc de distinctiōe et eius sp̄ibus videam⁹. Distin- ctio est clausule vni⁹ integrū mēbzū dictiōis debita ordinatiōe cōtexens: et sentētiā anēxu dubitatiō- nis expediens. Et hō tres sunt species. s. dependens: con- stans: et finitiua. i. coma: colū: et periodus.

Coma est punctū cuz virgula sursum ducta quan- do nec sententia nec cōstructio est perfecta et talis distinctio dicitur suspensiuā.

Colū est punctū sine vlla virgula: qñ videlicet cōstructio est p̄fecta: sed adhuc pendet itē- tio dictatoris: et talis distinctio vocat̄ media siue cōstans.

Periodus ē p̄ctū cuz v̄gula deorsū ducta: qñ nec cōstructio nec snia p̄s depēder: et talis distinctio vocat̄ finitiua. De his trib⁹ distinctiōib⁹ fa- miliare tradiť hoc exēplū. Lū iter vtutes charitas obti- neat p̄ncipatū: ecce coma: nō ē sine ipa vtutū certa posses- sio: ecce colū: in q̄ ē oīuz illaz posita certitudo: ecce perio- dus. Notādū qđ vñ coma p̄ se stare nō pōt. Colū vō fit vt si dicā: p̄ exhibitionē opeꝝ p̄fecta dilectio d̄m̄rať. s; ḡ ex vno vbo clausula p̄textat̄ monoculū vocabit̄: s; ad mo- dū periodi est p̄ctāda: vt paup̄tas bñ cōposita p̄ diuitijs cōputat̄. Alij. n. dicūt qđ coma ē: qñ nec p̄fecta ē cōstructio nec snia: et fit ibi punct⁹ rotūd⁹ et flexus. Colū est vel colū fit vbi est p̄fecta cōstructio: sed nō p̄fecta snia: et sic ibi pun- ctus eleuatus est. Period⁹ vō est: qñ p̄fecta est cōstructio et p̄fecta snia: et ibi fit vsus: verbi gra Isa. i. Qđ si nolueri- tis: et me ad iracundiaz puocaueritis: ecce coma. gladius deuorauit vos. ecce colū: qđ cōstat ex duob⁹ co- matibus: q; os dñi locutū est. Ecce terminat̄ snia: et fit pe- riodus in fine versus. et dicit̄ a peri qđ est circū: et oda qđ est cantus. quasi circularis cantus vel a peri qđ est circū: et oda qđ est via: q; in fine versus perfecta est via locutio- nis. Duguitio vero dicit qđ colū et coma sunt duo colo- res rhetorici: et est colū nomē notum. Colū enī dicunt greci: et interpretat̄ mēbzū. Et est colū in rhetorica p̄cta- ta. platio alicuius orōnis per maiores decisōes. i. p̄ clau- sulas q̄sdā cōstantes ex duab⁹ dictiōibus vel plurib⁹: vt Mibi nocuisti: tibi nō profuisti: oibus displicuisti, vnde

inuenit colu. i. p. cisus sensus vel snia lōga. Loma iterptat articulo: r dr coma tis. in rhetorica punctata platio alic' orōnis p miores dēciōes: vt voce. vultu. gestu. acrimōia. inimicos pterruiſti. vide ēt in suo loco in periodus.

Jam dīna potētia auxiliāte supra dētermiāuim' de q̄tūō p̄ticul' p̄ncipalib' h' op̄is. Nūc restat vt d̄ gnta pte q̄ ē d̄ orthographia. p̄sodia: significatōe: origie: r etymologia q̄rūdā dictionū: q̄ frēq̄nter iueniūt i biblia in dictis scōz r poetaz p̄z penuriā nre scie: ac tenuitatez igeny ad vtilitatē nraz r socioz aliq̄ differam'. Sumit' at alr h' etymologia q̄ supra i tertia pte: sic patebit cū de ea in suo loco determinabit'. In hac aut gnta pte pcedā vbiq̄ p̄m ordinē alphabetica q̄ ex tali ordie defacili haberi poterit orthographia cuiuslibz hic posite dictōis: vt verbi grā. itēdo tractare de amo r bibo: p̄s tractabo de amo q̄ de bibo: qz a. est p̄ma lra in amo: r b. est p̄ma lra in bibo: r a. est an b. in alphabeto. Itē tractare volo de abeo r adeo: p̄mo tractabo de abeo abis. q̄ de adeo adis. qz b. est scda lra in abeo. r d. est scda lra in adeo: r b. ē an d. Itēz determinare volo de amat' r de amor: p̄s determinabo de amat' q̄ de amor. qz a. est tertia lra in amat': r o. ē tertia lra in amor: r a. est an o. Itē agere volo de ipudēs r i. pudens: an agā de ipudēs q̄ de ipudēs: qz r. est q̄rta lra in ipudēs: r u. est q̄rta in ipudens: r r. est an u. Itēz agere itēdo de iustitia r de iust' p̄s agā de iustitia q̄ de iust': qz i. est gnta lra in iustitia: r u. ē gnta lra in iust': r i. ē an u.